
Projekt nr 85 
 
 

UCHWAŁA NR VI/.../2024 
RADY MIEJSKIEJ W KARTUZACH 

z dnia 23 października 2024 r. 

w sprawie: przystąpienia Gminy Kartuzy do realizacji Programu 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty 

osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego 
- edycja 2025, realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609, zm.: poz. 721), w związku 
z art. 6 pkt 1, art. 7 ust. 5 i art. 13 ustawy z dnia 23 października 2018 r. 
o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 296, zm.: poz. 1089) 

na wniosek Burmistrza 
Rada Miejska w Kartuzach 

uchwala, co następuje: 
§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Gminę Kartuzy do realizacji 

Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty 
osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 
2025, finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący  Rady 
Miejskiej w Kartuzach 

 
 

Arkadiusz Socha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62B7A428-2641-414D-8F47-6B387600B88A. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

 

W dniu 29 lipca 2024 r. Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłosiło nabór 
wniosków w ramach Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością" dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego - edycja 2025, realizowanego w ramach Funduszu Solidarnościowego. 
Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy 
ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu 
społecznym. 

 
Adresatami Programu są, m.in.: 

Osoby z niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie: 
1) o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 
2) o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo 
3) traktowane na równi z orzeczeniami wymienionymi w lit. a i b, zgodnie z art. 5 i art. 62 

ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych. 

 
Program jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie, m.in.: 
1) poprawy jakości życia osób z niepełnosprawnościami, w szczególności poprzez umożliwienie 

im jak najbardziej niezależnego życia, 
2) wsparcia osób z niepełnosprawnościami oraz zapewnienia pomocy adekwatnej do potrzeb, 
3) uczestnictwa osób z niepełnosprawnościami w wydarzeniach społecznych, kulturalnych, 

rozrywkowych lub sportowych itp., 
4) dofinansowania jednostek samorządu terytorialnego w ramach realizowanych zadań mających 

na celu wsparcie społeczne osób z niepełnosprawnościami. 
 

Gmina Kartuzy złożyła wniosek w sprawie przystąpienia  do Programu „Asystent osobisty 
osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 
i rekomendowana jest do dofinansowania w kwocie 1 557 946,37 zł. Program będzie realizowany 
od dnia 1 stycznia 2025 r. do dnia 31 grudnia 2025 r. 

 
 

Sporz. J. Mazur 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62B7A428-2641-414D-8F47-6B387600B88A. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/.../2024 RADY MIEJSKIEJ W KARTUZACH z dnia 23 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


